
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 43/2019 –B

Edital de Prorrogação do Processo Seletivo Simplificado -
PSS para seleção de Servidores Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22
de outubro de2019, tendo em vista a classificação final constante no Edital nº
07/2019  -  B,  para  atender  a  demanda  desta  Municipalidade  em  caráter
excepcional  e  extraordinário  visando  a  eficiência,  economia  e  bom
funcionamento desta Municipalidade, conforme o Memorando nº 120/2021 da
Secretária  de  Infraestrutura,  Memorando  nº  174/2021  da  Secretaria  de
Educação,  Memorando  nº  207/2021  da  Secretaria  de  Administração,
Memorando nº 717/2021 da Secretaria de Saúde referente a Prorrogação do
Contrato previsto no item 2.2 do Edital 01/2019 B, dos funcionários contratados
através do Processo Seletivo Simplificado, Edital de Convocação 14/2019 B,
resolve, tornar Público a Prorrogação de Contratos por mais 01 (um) ano dos
funcionários a seguir,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Prorrogação de Contratos por mais 01 (um)
ano no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO
AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
26 MARIO FERREIRA 11/4/1953 306.518.839-20 19 63,33
27 PAULO CESAR ESCHEMBACH 23/3/1966 672.251.019-00 19 63,33

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO
AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
24 GISLAINE NATAELI BARBOSA DE LIMA 2/11/1997 091.939.899-54 27 90,00



VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR - AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
22 ROBSON JOSÉ RODRIGUES VAIZ 25/2/1990 082.910.859-94 28 93,33
24 LUIZ GABRIEL DA CRUZ VELOZO 21/7/1993 093.776.249-08 28 93,33

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
1 MARCELLI LUZA 18/2/1988 067.374.619-48 27 90,00
3 ELAINE CASTANHA DE SOUZA 23/2/1994 092.203.909-73 24 80,00

AUXILIAR DE ADMINISTRATIVO
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
3 VIVIANE MARTINELLI RAMOS 6/1/1981 979.951.930-68 27 90,00

PROFESSOR
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
4 JOSIANE ROSSETTO DA SILVA 30/11/1980 055.969.629-96 27 90,00

                                Palmas, Paraná, em 01 de março de 2021

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipio



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70


